
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS > smansninesa 

RESOLUCIÓN No. 04.G.J.01 (17188 

. OTTÓN MORÁN RAMÍREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE COMPAÑÍAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio 
de la compañía DISMUNDI S.A., de la ciudad de Guayaquil a la de Quevedo y reforma del estatuto, otorgada ante 
el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, el 11 de noviembre de 2004, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico, mediante oficio No. SC-G-14-04-3842, del 14 de diciembre de 2004, ha 
emitido informe favorable para la aprobación»solicitada; — ' 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 
1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía DISMUNDI S.A., de la ciudad 
de Guayaquil a la de Quevedo y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
dias consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en GUAYAQUIL, a fin de que quienes se consideren 
con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts, 
87, 88, 809 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que los Notarios Décimo Sexto y Segundo del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su arden, del contenido de la presente Resolución y sienten 
en las capias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y 
esta Resolución el primero; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certifigáda de la escritura referida. 

    DE COMPAÑÍAS DE GUAYA 
a ao A RÁ 

Y > ES a 

KOV 
Cynthia 
Exp. No: 104746 

 



CERTIFICO: Que la Resolución que antecede, conjuntamente con la 
escritura de Cambio de Domicilio de la Compañía DISMUNDI S.A., de la 
Ciudad de Guayaquil a la Ciudad de Quevedo, Provincia de Los Rios y 
Reforma Parcial de los Estatutos, queda inscrita bajo el No.81 en el 

Registro Mercantil y anotada al No.3570 del Libro Repertorio, en esta 

fecha.- Quevedo, Septiembre 6 del 2005. 
eS PS 

ASETRADOR TITULAO DEA PROPIEDAD 
canes o aueyes 

a. 

  

<<. 

  

a orcrn 

ÁS , Jugo y Cu cas Lo Loncayo    

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS susnenscnaa 

RESOLUCION No. 05-G-4- (02333 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de noviembre de 2004, se otorgó ante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de cambio de domicillo y reforma de estatuto de la compañía DISMUNDI S.A.; 

QUE el 17 de diciembre de 2004, se expidió la Resolución No. 04-G-14-0007188, aprobando el cambio de 
domicilio de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quevedo y la reforma de estatuto de la mencionada compañía; 

QUE en la referida Resolución, se ha omitido disponer quevel Registrador Mercantil del cantón Quevedo 
inscriba dicha escritura y la Resolución aprobatoria; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañlas mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; y, SFA-DF-G-2005-049 de 29 de marzo de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AMPLIAR la Resolución No. 04-G-1J-0007188 del 17 de diciembre de 2004, de tal 
forma, que cada vez que se lea el artículo Tercero de dicha Resolución, éste debe decir: ARTICULO TERCERO.- 
DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) Que los Notarios Décimo Sexto 
de Guayaquil y Segundo del cantón Quevedo, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las 
razones respectivas; b) Que los Registradores Mercantiles de los cantones Quevedo y Guayaquil, inscriban la 
escritura y la Resolución aprobatoria, el primero; y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, el 
segundo y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública referida, tome nota de esta Resolución Ampliatoria, junto con la ampliada, y siente 
razón de su cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quevedo, tome nota de esta 

Resolución Ampliatoria, al margen de la inscripción de la Resolución No. 04-G-1J-0007188 del 17 de diciembre de 

2004 y deje constancia de su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias, en Guayaquil, a | 

48 AuR 2005 
ho, . 

- Victor Anchundia Places ' o 
INTENDENTE JURÍDICO D COMPAÑIAS DE L:'A INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

KOV 
Cynthia 
Exp. No. 104746 

 



CERTIFICO: Que la Resolución que antecede, conjuntamente con la 

escritura de Cambio de Domicilio de la Compañía DISMUNDI S.A., de la 

Ciudad de Guayaquil a la Ciudad de Quevedo, Provincia de Los Ríos y 

Reforma Parcial de los Estatutos, queda inscrita bajo el No.81 en el 
Registro Mercantil y anotada al No.3570 del Libro Repertorio, en esta 
fecha.- Quevedo, Septiembre 6 del 2005. 

     

  

sPIEDAD 
 EGISTRADOR TITULAR DELA PEO 

| CANF 
AS 

OR yr    
   
Á b y A 7 Al, Hugo, bezas yO 

A e 

e 8 d 

A 
£ _ SS rr 

A g 

MOSETERO, / 

 


